
Ii'a;;; 
/ 	 ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QUEVE 0  

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LIcITAçA0 

PREGAO PRESENCIAL No 2017.05.19.1 

A Pregoeira da Prefeitura do Munic[pio de Deputado Irapuan Pinheiro - torna püblico para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Junho de 2017, as 1000min, na 

Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Trës Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan 

Pinheiro/CE, estarà reatizando Iicitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de 

julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2017.05.19.1, corn o seguinte objeto: 

AQuIsIcAo DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS 

UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, 

CONFORME PROPOSTA NO 10247.269000/1160-01 DO MINISTERIO DA SAUDE E 

CONFORME ESPECIFICAçOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO 

AO EDITAL, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Licitaçao, no endereço 

supracitado, fone: 0.88-3569.1218, no horário ao püblico de 08:00h as 12:00h ou no site 

www.tcrn.ce.gov.br/Iicitacoes . Deputado Irapuan Pinheiro. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE MAIO DE 2017. 

• JORNAL DE cIRcuLAcAO 

• DOE 

• DOU 

SECRETARIA DE SAUDE 

AD4  

Avenida dos Trés Poderes — 75 — CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 O 

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip(äig.com.br  

unicef 



PAGINABBRA5 . 
Estado do Coon Prefoltura Municipal do Moracana- Aviso do Ratificacao -Chamada 
Publica W 14.003/2017, Objeto: credenciamontode empreaa onpecialicada pera reaiizoçdode 
seços do assistOncia 8 saddo no Area do radiclogia. cornpreendondo examos de niarnotyafla, 
densitomotria dossa e lomografla Computadonizada, pare cornplsmentara RedeAssistericial cia 
Sadde do Municiplo. Instituiç8o Credoncoda: Hospital Campos Elision iDA- EPP, inscnto no 
CNPJ n°  03.963.41210001-15, pare as aspeclalidades: Mamoerafla (Lots 1), Mamogrolta 
Bilateral pata Rastroamenlo (Lots 2), Densitometnia Owes (Lute 3) e Tomografia 
Computadotoda (Lots 4). confoimo ostabeleddo noediial do credenciamenio 0 seus anodos 
Rtiiieo a presents Dcclarag8o do inexigibilidado do Licilaçdo no fcnno do Let 8666193. 

laracana0 - CE, 24 do malo do 2017. Teresa Cristina do Oliveira Comes - Secrotirla 
xecutivadeSaude. 

Estado do Coon Profoitura Municipal do Maracanaü - Extrato do lnexigthliidado do 
Ltcltacoo. Chamada Publics M 14.003/2011. A Presldorfle do Comiss8o Conhal do LicilaçOo. 
em cumptimento a ralilicac8o pocedldo pals Secretana do Sadde, faz publicor C oxtrato 
rosumido do processo . do iflexigibilidade do Licdacao a soguic Charnodo Pc:jblica N° 
14.00312017. jeto: credenciamento de ernpresa especiaiizada para reaozaçaodo seMçosde 
assistdncla a sauce no Area, do radiologia. conipreendendo examos do momografia. 
densitomelila dssea a torrogralla compuisdorlzodo. paracomplemenlora RcdeAxsislcnclal do 
Saüde do MuniciplO. lnstituig8o Credenciada: Hospital Campos Ebisios LTDA- EPP, inscnlO no 
CNPJ n° 03.963.41210001-15. para as Especialidades: Mamogra6a (Lots 1), Maniogralta 
Bilateral pars Rastreamonto (Lob 2). Denaitometra Osseo (Lots 3) a Toniograbia 
Coniputadonzada (Lots 4), confo.rno ostabeleddo no odital do credenciarnento a seus anexos. 
VIGENCIPc 12 (doze) meses. valor Global: R$ 510.73740 (Qulnhenlos odes nil, satecenios a 
tninta e note reatse quaronla contavos). Dotsg8o: 1490.10.302.0201.2069-3.3,90.39.05- lofts 
009. Fundamentaç8o Legal: Migo 25. capul. Ca Li 006.666/93  is suas alteragAes. Dodamxçâo 
do Inexigibilidade: smilida polo Comlss8o Central do Licita990 a Ratilicada polo Soo. Threza 
Cristina de Oliveira Comes, naqualidade do Secret4rio Exacutiva do SaCxio do MoracanaCc, em 
34 de Maio do2oll. Msracanaa-CE,24 do maio do 2017. 

Estodo do Coard - Prefoitura do Maracanai2 - Aviso do Licitagdo- Preg5o Presencial W. 
14.00112017.AP:ogoeira tie Moracanait, toma ptiblico, pars'conhedrnontodos Intaressados quo 
no prAsimo duo 08 do junho do 2017 in 0900hs, no saCs do Comiusdo do Pregóes do Pro1eilur 
do Maracana(z, locatizada 4 Avenida II. N. 150 - Contro Admlnbstrotivo, Conjunto Jareussbit.,l, 
MarocanaCm-CE, reetizard iicztag8o, no modalidade PreOo ProaenctaL cuo objelo 40 Regislm do 
Pceços visando a oquisiç90 do modicomanbos, do int'erosse do Hospital Municipal Dr. Jolla ElIslo 
de Hobanda a Sacretaria do Saude do Municiplo do Maracanad-CE, budo conforms, 
especiticag5esconbidos nolennc do Referenda constants don Aooxosdo Edltoi,oqual onccntra-
ne dinpontvotno endoreçoactma, nohordniodo08:O0hsàs 14:00hs. A Progoeira. 

Estsdo do Coon - Prefeitura Municipal do Mauriti - Aulso do .Julgamonto - Pre990 n 
2017.05,09.1.0 Progociro Olicial do Preleitura Municipal do MaumilUCE, torso pilbllco, quo bra 
conicluido 0 julgamonto host do Prag0o n 2017.05.09.1, aendo 0 seguinto: Empresas 
Vencedoras .Angcllna Rosa Giovannetit Callou, vencedora (unto sos lotes 1 e 3 e Craiab Snide 
Atocado EIRELI - ME, vencodora (unto ao lots 2, por 10mm apresentado Os molhoros pregos no 
elope do lances verbais. As eirptesas sencedoras foram declarados tiobilibadae per 
cumprununtó integral as exigériclas do Editsi ConvocatCrto. MaiCres inlomniaçces no sede do 
CPL., silo noAvenids Burlti Grande. 55,Sernbnha. Maunli/CE, no horàriodet5,00is 12:00 horas. 
MountiICE. 23 do mated. 2017. Francisco Warily Felipe do Sousa -Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceari - Prefoltura Municipal do Mauriti - Avleo do Licitac5o - Proyio n° 
2017.05.24.1. 0 Progooiici Oltclal do Prefeitura Municipal de Mautiii/CE, toma pitbllco quo 
estorA rootizando cerbarne lidlaldnio no modalidade Preg8d n 2011.05.24.1, do tipo 
Presenclol, cujo objeto 4 a aquisicdo de pneus, cdmaros do or a protetores. Cestinados so 
otond:mento dos 500eas0dades dos veiculos e miqulnas pesados do Municlpio dO MaurblL10E. 
conforme especiticaoOea conidos no Editat ConvocatAnro. Abertura: 07 do junhodo 2017. is 
09:00 (novO) betas. Moloros infomaç4os no node do CPL site no Avenida Bunii Grande. 55. 
Senrinha, MaunitiJCE, no hordrio do 08:00 As 12:00 honas. MaunililCE, 24 do mole do 2017. 
Francisco DiaxllyEelipe de Sousa -Progoelno Oflclil. 

Etado do Conná -Pnofeituno Municipal do Pacaitubs -Aviso do Llcutaq8o- Prog90 Prooncial 
W2017.015.23.001.0 Progceinc do Mcsliclp'o do Pscatuba tomb piblicoquena dia 06 do Junho do 
2017 As lOhOOnin dank nicic so cedame acirnn para aquisiç8o tie rnotodclelaa equipados corn 
ocessddos pare sorest utll'zsstas no llscaltragso Co Dapartarnento Municipal do Tmdnsbto - 
OE.V.UTRAN pars alendor as necessutadoos do Secrebada Municipal do Sdguranpa, Celesa Clxi a 
Patrimonial do Municrpio do Pacatuba, conforma ospecificagiles conhidas no Termo tie ReferOncia. 
Moines informa0ea serSo obtidasjunto A Ccmlssbo de 08h00 is IZitOOririn. silo A Rua coronet 
.loOo Cantos, 345- Contra. 24.062017. CoamoVllal Lino- Pregociro. 

Estado doCeanA - Prefeitura Municipal deAqutraz-Aviso do Llcitaç&o-Pregbo Eletmdnico 
NO 2017.05.22,001. APregoeira Oftdsl do Municlpio doAquiraz tome pCbtios o recebimentodas 
propostas virtusis no oodereco www.bllcomprss.org.br , old 0 dia 06 do junho do 2017 as 

O9hOOmin (horArto do Brasitia/DF). oujo objeto 4 Registro do Preços pare future e or 
aqulstc8o do material de expedients. pare slender aos brg8os do Municipbo do Aqulraz, 
conforms tenrrto do reberEncia. Maiores infornnagOes no endereço etetrOnico acirna Cu (unto A 
Comisx8o tie 08h00 As 12h00mtn. site a 'rravessa José Lage \tsna. 118 Centre. Aquiraz- CE. 

24.05.2017. VAnta de Sousa PinheIro-Pregootra. 

Estado CoCoon -Prefoltura Municipal do Babalo -Avbso do RecunsoAdminiatrativo.ACPL 
do Prefeitura Municipal tie Baixic/CE, no usa do suas atmibuiçaes begais, coma pdblbco pare o 
conhocimento dos interesssdon. qtoe a empress Scone Senvbços do Engentiaria a Locagb, 
ngressou corn RecursoAdninlatrativo junta so julgamento do base do hobititacao referents 00 
Processu LicibatArio no modalidatie Conconéncis it 0  2017.04.07.1, requerendo a inabilitsçAo 
dás domain er'npresax hablibadaa. Maioros informaqOes no node do Comiss8o Psmioncnte tie 
Licitac5o, situada no R'ua José Qoaresnia Ca Costa. a/n - Centro, Baixio/CE, no hcrAriode 08:00 
As 12:00 tiaras ou polo tetetone (88) 3539-1221. BaixiolCE, 24 do male do 2017. Francisco 
Arqulmodes Snores Lucena - Presidents do CPL. 

Estado do CoarA - Prefeitura Municipal do Baixio - Anise do Ucltoçoo - Pr.g5o n 
2017.05.24.2.0 Pregociro Otlool do Prefeitura Municipal de Bomb/CE, tomna pdblico, quo esbath 
roalizondo certamo iicrtatArto no mcdabidado PregOs n °  2017.05.242. do tipo Presoncial. Cuja 
objalo do acuisiçaio deOl (urn) veicuto tipopasseio0krn, denilnadoao atendimentodas Unidades 
Bonitos de Snddedo Munbcipio tie BalxiOFCE, nos berman do Proposts n° 11402,26100011150-01 
do Minisbdnio do SauCe. Adeilura: 08 do junho do 2017. As 14:00 (quatoeze) horac. Maioros 
inforrnacaon rio node do Comasbo Permanents do LiCutacaO, uutuada no Rua José Quaresma do 
Costs. n/n - Centro. no hoobso do 08:00 As 12:00 bores ou polo teletone (88) 3539-1221. 
SalxboJCE, 24 do male do 2017. FronciscoAldo Ferreira Alves- Pregoelno Oftcial. 

Estado do Coon - Profetlura Municipal do Dapulado lrspuan Pinhetro- Extrata do Contrato. 
Panes: Probeituna Municipal tie Deputado brapuan PirOáo, almonds do Secrelarba do Enporte, 
Juvoritudo, Cutturo o Turismo as Empress: C2 Construtoma a Prestadora tie Semvicos EIRELE ME. 
Objeto: contrataçbo do empmesa pore executor servos do constsugao do urna arqulbancads no 
quadra potlosporttva do Distrito do Baislo. no Munlcipiode Cop. Irapuan PirJrnbro, costfotnrte projeto 
bisicoern anaxo. Eundarnentacao Legal: ALCb 14°8.666193 snuGs atterapEes eromada do Preços 
n° 2017.04,27.1. Valor Global: RS 44.216.45 (quaronta a quatro nil duzentos e dezessels rnraio o 
quarenta e cioco centavos). Dota0o OrgamontArha: AgOo: 27.812.057. Prejoto Atividade: 1.025. - 
Fonts: 001, Elemento do Deapena: 4.4.90.51.00. Jigtincia do Conimabo: 12 (doze) mesas. Data a 
Assinaturas: Deputado Iropuan Plnhelmo. 24 do Maio do 2017. $ecrotsnia do Esporte. Juvontude, 
Cuftura o Tuniamo (Mtadeu Erico Ames Braga) - Contrxtanito a C2 Consu,jto,a a Prosbadora do 
Servbçon EtRELE .ME- (Mario COma Pauto)Conlrobado. . 

Estado do CoarA w Pmefeituma Municipal do Bolalo -Aviso do LicitnçOo - Progio:n °  
2017.05.24.1. 0 Pmegoeimb OIiciàl do Pretebture Municipal do Baitoo/CE, toms prtblico. quo 
enhard reatizando oémtèrnelicbtattidb no moctabidade Pmeg8o n ° 2017.05.24.1. dotlpopresonciat. 
cujo ebjeto 4 a contratticbo do services a serem pnestados no ticenca deuso do sistdrnas 
Informatizados (Solhwaros), doslinados so oendimento dainecessidodea admisistrativas ito 
Prebeibura Municipal do BaixiO/CE. Abemtura: 08 de junho.de 2017. as 09:00 (nove) borax, 
Maicres erfommneçOos no sods do Camissâo Permanents do Llcitagao, situada no Rua José 
Quamosnia do Costa. sin -Centre, nol,ordmie de 08:00 As 12:00 horns ou polo tcbcfono (88)3539- 
1221. Baislo/CE, 24 do malo do 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pnogooiro 0/idol. 

Estado do Ceará - Prefettura Municipal do Barbalha - Anise do Pressagubrnonto 
Conconrdncia n° 2017.03.30.2. O.Presidenbe do Csmissbo Permanents do UotaçAo do 
Pmefeiture Municipal do BatbalhaiCE, no usa do Suas atribuicCes legais, borne pAbbico, pare 
conhecirnento don interososdos, qua ostamA dando Osnitnuidado so corlanre' beitatOmbo 
modalidade CencorrOncta n' 2017.03.30.2, corn a obenbumo dos propostas do procos clan 
emprasas habulitadas.rnoreada pairs 0 dia 26 do malo tie 2017, As 10:00 horas. Mabores 
tnforrnaçoes no soda da Pr beitura Municipal, site no(o)Av. Doimnge S. Miranda, no 715- Lot. J.  
don pea Ado daAlogna Borbaths/CE he hortlnode07.30 As Ii 30horoa lrbommnaq6espoderba 
tar obtidas ainda polo telebone (86)1532-2459. Barbalha/CE, 24 do maio tie 2017. Rairnundo 
Ernartoel Bastes do Caldos Neves-Prosldente do Coinlsa8o Porrnanonte de Liaitaç0o. 

Ebodo do CaarA - Pretoilura Municipal do Barbatha -Anise d. Prosaoguimenlo- Tornado do 
Preços n° 2017.04.1 U, 0 Presiconte do Cornissbo Permanents do Lidbsqbo do Protebtura 
Municipal Ce BarDaiha/CE, no usoda suas attibuic8es legais. tomaptibrico. pare conhedmentodos 
tnt,rnmrtn, nt,, ,nbw4 ,londn nnntinh,lela,4 , rnrt,rnn rira,tt.u, ,.. mnfloI4,lo,4. Th,,.d A.  

	

- 	 _oPOW 
FORTALEZ CE, QUINTA-FEIRA - 25 DE MAIO DE 2017 

1,r'.rorri0s i,nvoanml. carrosemoonroaantosoaresrmoauconae:z400satouozo17' ---- --) 

Estado do Coon - Muqicipbo do Canindd - Anise do Licitaç0o - PnegOo Pnesencial N° 
08.004/2017- SRP.AP/egoera do Car'Jndd-CE toots publico pana Contredrnento dos 'mterossados 
quo, no proximo din 07 tie Junho do 2017A3 09:00b. no sedodaCornmnsbode PregOes do Preforura 
do Canindd, localiznda no Largo Francisco Xavier do Mactaints, SN, Imacubada Conceiçso, 
CenisdA-CE, calerA rex/rondo ticttaç8o, rIo medolidaite Preg5o Presential, cujo objeto 6  aeieçbo 
do melhor proposta Para rogmetro tie pr'eços viOssdo buturas e eventuais contrataçdes pars 
aqursiçAo do recarga de oxigdnio medicinal pars supriras necessidodosdaSacretana do S36dedo 
Munleiplodo Cenind&CE,contemmeoopeciflcncCos conbidas no TerrnodoRofer8rnsa constants do 
Aneso I do Ertltal. 0 qual encontrase tlspcnivol no ondemeço acims. no hcrArio be OShOOmmn as 
12bOOmin. Us Vtélrs Martins, A Progootra. - 

Eatado do Come - Profeiluna Municipal do Cantndd - Anise do Res uftade do .iulgarnento tie 
Rocunso a Prosseguimento do LicitaçAo - Tornado tie Procoa 04.E01t2017.TP. A Comisobo Ce 
Licbtaçbo Ca Profsitura Municipal Ce Canedi tome pubbco pars corthecirnenita dos interessados qua a 
autondade superior cemnoetente julgou 0 ,vcsmso irtlerpostO pals Set/aria Guanabara Coraslruçtus. 
Transports e Seovipus Eimeti ME. A autoddorta superior ocnhocou 0 recerso intarposbo polo ompmeva 
Guanabaa Censbruçties, Transports o Services Broil ME, pars no rndrito dar-the Pmovimento Puriaei. 
siterarido-te a dacisOd tin Comiss5o Permanonte do LtdtaçSn do l'refeitura do Canindd quo Doclarou 
HabittadSa as reOsnidGa LS Servos do Corolntgacs Boot ME. JC do Aguiar Erqenharbs e 
Cons"Zies EPP a Ncmtal Construct/es Lida. pars ode tie dcravarOe Codas-las toobtitadas, phlox 
seguintns moilvoa, a saber LE Serviços de Conslruc6ea ElmeO ME per hover descumprldo ix suieon 
3,12 do Er/bat. JC do ,aguiam Engonharla per hOver deacuniprido 0 subitern 3,3,3 do Er/tam n 
Consltuc6os ERR a Noma] Construct/es Lida por hover descrnprbdoo oubitem 3.1 .2 do Edital, polo 
quo Ocum tacos Cientitcadoo. Rca designada a data do 29 do melo do 2017, as 13/i pars 
prosserjuirnerito do cenlarne cam a abectsra a julgaflssrta dos pmopostbs Ce preços de loden ox 
ticitantes habitados, Msiores info'maçOen podem ser obtidas junta ix CamisnJo no trorbrio do 07:30h 
13:304, Canlndd, 24 demote do 2017. Lia Visits Malino - Proslderste do Combss5o deUchtscbo. 

Eatodo do Coaná - Prefeihura Municipal do Cruz- Chamnda PObtica N° 01!2017-SEDUC. 
Soocretana do Eductrcdo  a Culture comunica aos intoressodos quo extant recebendo ate as 
114h30miri do Cia 19 do .bunho do 2017, no safe do reunlOes do Conriss8o do Licitaç8o, Silo A 
Praça dos Très Podenes s/n' - Paine Aningas Cruzv'CE, a do urnentaçbra tie habihiraç5a e 
projato dc vonda purrs. a Cjramada Pdblica n 0112017-SEDUC - Aquiaiçâo do gt/nenos 
olimonttcios,.do,apricitora familiar. Oedutal poderi sorobtldcjuntoa Socrotoriade Educaç8oe 
Culture e naSalalita Coniiix8o do LicitaçSo. no erttieregosupracitado nos dlas titus. dos 0/tOO 
As 12hOOh. a no the -.nw.icni.ce.gov.bn/licitacaes.Crux-CE,  24 do Maio tie 2017. Rabmundo 
OtdviudaMota - Secnetdnio do Educacboo Cultuna. 

Estadodo CoarA Prefeilura Municipal do Doputsdo irapuon Plrrheiro - Aviso tie Licltaçbo 
rOg0u Pnosonclsl N' 2017.05.19.1.APreqooira do Preleilunado Murticlpie de Depirlado lrapuo 

Pinheiro torso ptiblico pare conhodmontn don intecussados, quo no pedtirno dia 07 do Junho do 
2017. As l4lrQQmin. no Soda do Prebeitura. ioS cezado is Avenida dog TmOa Podeeao, 75- Centro - 
Deputado lmapuanPtnheiro/CE, esband reaizando /cdupSo no mode/code Pregila Prosendal, 
crlténio de.ju(qamortto manor proco Apor tote, tccnbudo sob o n° 2017.05.19.1, corn o aeguinte 

bjero: oqulsiçao do eqslpamantoa S material po'r'nanonto destmnodos as Uniddee BAsicas as 
atido do Municlpio do Depubado lmspuai Pin/moire, conbanne Propeota n' 10247,26900011160.1 
o Mlniatdric do Satido a conborme aspeclllcaç8es cents/as no berrno do referenda em anoso 00 

or/tat, a quit encontre-ha no Integra no Secte dx Comnusxbo tie Liotsgbo, no endereço supmaotado, 
one: 0.88-356'J.1218. no horAtio so ptitnicø do 08:00b As 12:00ti ou [to site 

w.tcm.co.gov.br1lbcltacoee. Deputado mnapuarr Plnholro.AProgoolro. 

Estado do CearA - Prefeltura Municipal do Joguanibara -Avto do LtcitaçOo - Tornado tie 
Preços N 2017051702-TP. 0 Press/acme tia ComlssAo doLicmbacOodo Municipbodejoguartbars 
-CE. bros publicoparaconhecirr.entodos Interensadog quo, no prCxlrnodio 13 deJunho Ce 2017 
As 09:00 ho. no Sndo do Cornissfo do Liotaç0o, tocslizada rio Rua Bozerra be Menezes. 350, 
Centre. estomA nottlizando Liciteço no Modoidodolcanida do Pre-;0S, cu(o cotdoo dejulgamonto 
4 Manor Proqo Gtobal, 00(0 Objota d a controtaçao de servipo do c005bmuçao do 35 jazigos no 
Cernutério Mmalicipal Parque do Saudade do Munlcipio be Joguanibara/CE, equal encontram-so 
dispontveis rio endereço admix. nohom'Arlodo08:OOhsAs 13:00hs. Jaguanibara-CE, 24 do Maio 
do 2017. GeovonodaSilva Alves -PresidentdoCPL 

Eslade do Cori - Prefeitura Municipel' do Deputodo trspuan Pinhelno - EmIrate do 
Hornotogag5e a Adjudbcacbo - Tornado d, Preços n.° 2017.05.02.1. Objelo: contraraçso 
arnpmeoa pars executor sorvique do reforms em cobertura as Escola Jooquirn Napcle8o Plnhofç 
no Distrito do SalAmi/a, rvbrnicipio do Depulado tropuort Pintreiro, certfonme pojetobAsicoem 
Ucilante Venco(/ora: C2 Coinstrubora o'Preslador tie Services EIREI.E ME, valor global 
44055.42 (qusl(ervta oqustro mile ciri,qiinnta n circa tests equarontao dole centavos). Horno 
Adjudlcoauc.lnct/o his forma da ci, Arnadou EnicoAinos Braga -  Data: 24 do Matode2Ol7. 

Estado do CearC Pnefeitura Municipal de Doputado Irapuan Pinhotno -Anise do Licita 0 
-Tornado do Preços N. 1 201705.22.1 . Abertuna: 12 do Jun/to 2017, As l4hoommra. Julq

na
amonti 

MonorPrapo GlobaL Objeto: contretaç8odeemprosapare pnestac3odesecviçoa deaesaor 

t3I 

y 



DIARIO OF ICIALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°098 	FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2017 /110  DE 

Estado do Ccar* - lIunicipio de Redençao - Aviso de Adiamento de Licltacão - Pregão Presencial No 00.004/2017-PP. 0 P g 	do 
Municiplo de Redencao-CE, torna ptibiico para conhecimento dos interessados que a sessão pOblica, pars recebimento e abertura dos envel 0s 
propostas de precos, fonnalizacão de lances verbais e documentos de habilitacao da licitacão na modalidade Pregao do tipo Presencial N°. 	04/p 	fl 
2017-PP, cujo objeto é a aquisicão de material de expediente Para atender as demandas de diversas Secretarias do MunicIpio de Redenc 	., 

prevista pars ser realizada us sala de sessoes do setor de licitaces. localizada a Rua Padre Angelo, no 305A, Centro, Redencão, Ceari, no dia 2 	 / 
maio dc 2017 as 0911 fica ADIADA para o dia 30 de main de 2017 as 09h por tuotivos pessoais do pregociro. A docurnentacao do novo cdital e scu 
anexos, poderá ser adquirida junto so pregoeiro, a partir da publicacão deste aviso, de segunda a sexta-feira no horário de 07h30m as 131130 
Redencão-CE, 24 de malo de 2017. Diego Freire de Carvaiho - Pregoeiro do Município de Redenção/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Abertura dos Envelopes de Proposts - Tornada de Precos no 05-
002/2017 - 'I'P. A Comissão Pennanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de Quixerainobim, Estado do Ceará, no uso de suas funcöes, torna 
pOblico, pars conhecimento dos interessados. que fora concluido o prazo recursal, conforme previsto no art. 109, inciso I, alinea "a' da lei no 8.666/ 
93, no modalidade Tomada de Precos no 05-002/2017-TP, cujo objeto é o servico de assessoria técuica adininistrativa no seror de recursos 
hurnanos, através da Secretaria de AdministracAo c Financas deste Municipio.A abertura dos envelopes contendo as propostas de precos flea 
marcada pars o dia 29 de Maio de 2017, as 14:30 horas. Para obter infonnacöes detaihadas no setor da Cornissão Permanente de LicitacAo. em dias 
de expediente normal, corn endereco na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro. Quixeramobim-Ce. Minis Maria Saldanha Lima - 

Presidente da Comlssão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejocuoca - Extrato de Ata de Registro de Prep de N" 2017.04.20.01- FMS SRP. A Prefeitura 
Municipal de Tejucuoca, arravés da Secretaria Municipal de SaOde. Objeto: Registro de precos pars futuras e evenivais aquisicöes de oxigénio 
destinado an Hospital de pequeno Porte Roque Silva Mota junto a Secretaria de Saáde de Tejucuoca.CE. Fundamentaçao Legal:, Decreto Municipal 
No 011/2013 de 19/11/2013, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal no 8.666/93 e suas alteracOes posteriores e dernais lcgislacôes 
pertinentes. Dos Precos Registrados: Os preços registrados são os precos unitários do Pregão Presencial No 2017.04.20.01 FMS conforme proposta 
de adequaclo das proponentes signatárias desta Ata: Raimundo Sales Alves - ME. inscrita no CNPJ: 08.585.787/0001-02 vencedora dos itens 01, 
02, corn valor global de RS 221.400,00 (duzentos e vinte e urn mil e quatrocentos reais). Vigéncia: 12 (doze) ineses. Data de Assinatura: 10 de niaio 
de 2017. Signatário: Jocelnia da Silva Uchoa Braga - Secretaria de SaOde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanad - Avlso de LicltacAo - Concorréncla PObilca No 10.006/2017—CP. A Comissão Central de 
Licitacào da Prefeitura Municipal de MaracanaO torna piiblico que as 10:00 (dez) horns do dia 29 de junho de 2017, na sala da Cornissào Central de 
LicitacAo, localizada na Avenida II, no 150. Conjunto Jereissati I, nesta cidadc, receberé documento de habilitacão e propostas de prccos, Para a 
realizacão de licitacão na modalidade Concorréncia PObllca , tipo menor preco global, toinbada sob o no 10.006/2017-CP, que versa acerca do 
contratacao de empresa Para a execucào dos servicos de manutencao do sistema viário de MaracanaO-CE, tudo conforme especificacoes contidas 
no Anexo ao Edital, podendo set o mesmo adquirido junto a Cornissão Central de Licitacão no endereço já citado. a partir da publicacão deste Aviso, 
no horário sIc 08:00 as 14:00 horas. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitaçlo. Maracanaü, Cearé, 
em 24 de maio de 2017. 

*** *** *** 

Estsdo do Cearé - Prefeitura de MaracanaO - Aviso de Licitacào - Tomada de Precos No 10.007/2017—TP. A Cornissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal sIc MaracanaO loinS pOblico que as 10:00 (dez) horas do dia 20 de junho de 2017. na sala da Cornissão Central dc Licitacao, 
localizada as Avenida II. no ISO, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberé docurnento de habilitacão e propostas de precos. pars a realizacAo de 
licitacão na modalidade Tomada de Precos, tipo menor preco global, tombada sob o no 10.007/2017-TP, que versa acerca da contratacão de 
entpresa Para a execucão da urbanizacão do calcadIo da Av. Contorno None - Bairro Timbó. no Municipio MaracanaO-CE, tudo conforme 
especiflcacoes contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto a Comissão Central de Licitacão no endereco já citado, a partir 
da publicacao deste Aviso, no horârio de 08:00 as 14:00 horas. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de 
Licltacão. MaracanaO, Cearé, em 24 de malo de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeltttra Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de LicitacAo - Pregao Presencial No 2017.05.19.1. A 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro torna pOblico pars conhecimento dos interessados, que no próxirno dia 07 de 
Junho de 2017, as 1000min, na Sede da Prefeitura, localizada us Avenida dos Trés Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pittheiro/CE. estará 

,.. realizando licitacão na modalidode Pregao Presencial, critério de julgainento mnenor preco por lote. tombado sob o no 2017.05.19.1, corn o seguintc 
objeto: aquisicao de equipamentos e material permanenle destinados as Unidades Básicas de SaOde do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, 
conforme Proposta no 10247.269000/1160-01 do Ministério da Saflde e confortnc especificaçocs contidas no tcrmo de referéncia cm anexo 00 
edital, o qual encontra-se no inregra na Sede da Comissão de Licitacäo, no endereco supracitado, fone: 0..88-3569.1218. no horário ao pOblico de 
08:00lt as 12:001, ou no site www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes . Deputado Irapuan Pinheiro. A Pregoeira. 

*** *** *** 

ES1kDO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ITAP11NA - EXTRATO DO "ISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N" 
05.23.01/2017. A Pregoeura da Prefeirura Municipal de ltapiuna.CE - tonia publico, Para conliecimento dos interessados que no próximo dia 09 
de Junho de 2017, as 09h00min, na Sede da Prefeilura localizada a Avenida São Cristóvo, No 215 - Centro - ltapiCmna - Ceara, estaré realizando 
liculacao, na niodalidade Pregão Presencial, tombado sob o no 05.23.0112017, corn 0 seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA 0 FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A FORMACAO DE PROFESSORES, JUNTO A 
DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ITAPI(JNA, o quid encontra-se na integra na Sede da ComissAo de Licitaclo. fone: 
0(°)88-333I.1210, no horário de 08:0011 as 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO DR REVOGACAO - PREGAO PRESENCIAL No 26.04.01/ 
2017 - 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateüs-CE comunica sos intenessados que a Licitacão Modalidade Pregão Presencial No 26.04.01/ 
2017, cujo OBJETO é a Contratacao de servicos de divulgacão em radios, carro de som e jornais de matérias de interesse das Sccrctarias do 
Munieipio de CrateOs..CE, que seria aberto no próximo dia 25 de Main de 2017, as 09h, foi REVOGADA de acordo corn o Art. 49 da Lei No 8.666/ 
1993. Mais informacoes no horário de 08h as 12h, no endereco da Coinissão de Licutacão na Avenida Edilberto Frota, No 1.821, Planaho, Crate/is-
CE e no Site: wwv.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . CrateOs-CE, 24 de Maio de 2017. José Isael dos Santos - Pregoelro. 

*** *** *** 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Oris - Revogacão - Concorréncla POblica n°. 2017.05.22.03. A Cornissão dc Licitacão. coil) 
sede na Praça Anastãcio Maia. no 40 - Centro - Orôs.CE, Para conhecimento dos licimantes e de quem mais possa interessar que a licitacâo 
supramencionada, tendo por objeto a contratacão da prestacao sIc servicos de pavimentacao asféltica no Municipio de Ores/CE, conforme PT n" 
01027901-89, tudo confonne especiflcacoes do Anexo 1, foi revogada por razOes de interesse publico decorrente de fato superveniente devidantente 
comprovado. Orós - Ce, 23 de maio de 2017. José Kleniston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

ci 
FSC 
MISTO 

— I 
~ FWCUGWI J 


